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DIVULGAÇÃO DOS BOLSISTAS INSCRITOS NO EDITAL COMPLEMENTAR  Nº 22/2022

 IFRS CAMPUS ERECHIM - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO E INDISSOCIÁVEL
2022

O Diretor Geral em Exercício do Campus Erechim do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) do IFRS, torna público a

Divulgação  de  inscrições  homologadas  para  concorrer  a  bolsas  de  acordo  com  o  Edital

Complementar  Nº  22/2022  IFRS Campus  Erechim –  Seleção  de  Bolsistas  de  Extensão  e

Indissociável 2022, conforme especificado no Anexo.

Erechim (RS), 18 de Maio de 2022.

Eduardo Angonesi Predebon
Diretor Geral Campus Erechim do IFRS

Portaria 151/2020



Projeto Coordenador(a)
Quant.
Bolsa Carga Horária Inscritos

Alimentando Conhecimento: uma abordagem sobre ciência e 
tecnologia de alimentos, saudabilidade e sustentabilidade Valeria Borszcz 1 16h Augusto Avozani Albrecht

Lucas Michel de Bairros Kriger

Débora de Andrade

Arte e discussão: pela valorização étnico-racial e de gênero 
Camila 
Carmona Dias 1 16h Raquel Vieira da Silva

Lucas Michel de Bairros Kriger

Heloísa Tonin Cavagni

Bárbara Antonia Rodrigues 
Maffessoni

João Vitor Martins

Camila Milena Matiello

Aldori Nascimento da Silva

Divulgação científica de Astronomia e Astrofísica nas 
Instituições de Ensino de Erechim – RS

Leonardo de 
Sousa Silva

2 16h
Maria Antônia Mello Dalastra



Eduardo Saccomori

Amanda Grazielly Biesseki Moura

Maria Eduarda Jarosz

Marcelo Da Silva

Débora de Andrade

Fernando Augusto Oliviecki

Jordana Pavan dos Santos

NEABI - IFRS Campus Erechim - Religiosidades e histórias afro-
brasileiras e indígenas 

Miguelângelo 
Corteze

1 16h Bárbara Antonia Rodrigues 
Maffessoni

João Vitor Martins

Camila Milena Matiello

Laura Cecília Zaleski

Produção e distribuição de sabões para populações em situação 
de vulnerabilidade e risco social

Marilia Assunta 
Sfredo

2 16h
Maria Eduarda Zanin Zortea

Eduarda Navarini Mossi

Débora de Andrade



Bruno Antônio Amarante

Divulgando a Educação para o Mundo do Trabalho - Ano 2 Marlova 
Elizabete Balke

1 16h
Marcos Alexandre Milezarek

Camila Milena Matiello

Aldori Nascimento da Silva

Rosemeri Maria Spada

Vem Pro IF 2022 Eduardo 
Fernandes 
Sarturi

2 16h

Marcos Alexandre Milezarek

Abner Barbosa Faé

Lunara Falcão Pinto

Amanda Grazielly Biesseki Moura

Maria Eduarda Zanin Zortea

Maria Antônia Mello Dalastra

João Vitor Martins

Rosemeri Maria Spada

Rafaella Kolassa



Stefany Vallari

Apoio à Micro e Pequenos Empreendedores de Erechim Keila Cristina 
da Rosa

4 16h
Gabriel Alexandre Cieslik

Paola Dall ' Pizzol

Lunara Falcão Pinto

Vagner Henrique Gonçalves

Vanusa Vieira da Silva

Mediações e diálogos sobre processos educativos e inclusão II Silvia Salete 
Remos

1 16h
Lucas Michel de Bairros Kriger

Roberta Regina Giotti

PréIF: ações de inserção ao Instituto Federal Maria Leidiana 
Mendes de 
Oliveira

1 16h

Abner Barbosa Faé

Amanda Grazielly Biesseki Moura

Roberta Regina Giotti

Bárbara Antonia Rodrigues 
Maffessoni

Laura Cecília Zaleski



Web Rádio Hélio Pomorski do IFRS Campus Erechim: 
interligando profissionais das rádios comunitárias da Região do 
Alto Uruguai  

Miguelângelo 
Corteze

1 16h

Marcos Alexandre Milezarek

Abner Barbosa Faé

Leticia Klein

Rafaella Kolassa

Stefany Vallari

IFRS Campus Erechim: espaços de memória   Fábio Roberto 
Krzysczak

1 8h
Raquel Vieira da Silva

Augusto Avozani Albrecht

Jogos de Tabuleiro: Ludicidade e Recreação com a Comunidade 
do Alto Uruguai

Marlova 
Elizabete Balke

1 8h
Stefany Vallari

Leticia Klein

Fernando Perin dos Santos

Laura Cecília Zaleski

Mateus Antonio Corteze 

Rafaella Kolassa



Projeto Ka'a guy Marilia Assunta 
Sfredo

1 16h
Luana Rampi

Bruno Antônio Amarante

NEA campus Erechim: interligando agroecologia, alimentação 
nutricional sustentável e educação ambiental

Denise Olkoski 1 16h
Leticia Klein

Lívia Maria Galli

Maria Eduarda Zanin Zortea

Maria Eduarda Jarosz

Roberta Regina Giotti

Rosemeri Maria Spada

Daniel Caetano

Augusto Avozani Albrecht
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